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SALES TAl (SEOURITIES AND 
EXE~IPTIONS). 

No. 61 of 1935. 

No. 61. 

An Act to amend, in relation to Securities and 
Exemptions, Acts relating to the Imposition. 
Assessment and Collection of a Tax upon 
the sale value of goods. 

[Assented to 7th December, 1935.] 

BE it. enacted by the King'~ Most Excellent Majesty, the Senate, 
and the House of Representatives of the Commonwealth of 

Australia, as follows :-

1.-(1.) This Aot may be cited as the Sales Tax (Securities and 
Exemptions) Act 1935. 

(2.) Section two of the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935(11) is 
amended by omitting sub-sections (1.), (3.), (4.), (5.), (6.), (7.), (8.) 
and (9.). 

(3.) Section one of the Sales Tax Assessment Act (No. 9) 1935(b) is 
amended by omitting sub-section (3.). 

(4.) The Sales Tax Assessment Act (No. 1) 1930-1934,(e) as amended 
by the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 1935,(d) by the Sales Taz 
(Financial Relief) Act 1935 and by this Act, may be cited as the 8ale, 
Tax Assessment Act (No. 1) 1930-1935. 

(5.) The Sales Tax Assessment Act (No. 2) 1930-1934,(e) as amended 
by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935(f) and by this Act, may 
be cited as the'Sales Tax Asses.mtent Act (No. 2) 1930-1935. 

(6.) The Sales Tax A.9sessrnent Act (No. 3) 1930-1934,<") as amended 
by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935 and by this Act, may he 
cited as the Sales Tax Assessment Act (No. 3) 1930-1935. 

(7.) The Sales Tax Assessment Act (No. 4) 1930-1934,(k) as amended 
by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935 and by this Act, may be 
cited as the Sales Tax Assessment Act (No. 4) 1930-1935. 

(8.) The Sales Tax Assessment Act (No. 5) 1930-1934,(i) as amended 
by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935 and by this Act, may be 
cited as the Sales Tax Assessment Act (No. 5) 1930-1935. 

(11) Act No. 45, 1935. 
(b) Act No. 9, 1935. 
(e) Act No. 25, 1930, as amended by No. 62, 1930; No. 25, 1931; No. 39, I11S2; No. 6', 11182; 

No. 17, 1933; No. 47, 1933; No. 16, 1934; and No. 29, 1934. 
(d) Act No. 8, 1935. 
(e) Act No. 27, 1930, as amended by No. 64, 1930; No. 27, 1931; No, 40, 11132; No. 64, 11182; 

No. 17, 1933; No. 48, 1933; No. 16, 1934; and No. 30, 1934. 
(/) Act No. 45, 1935. 
(g) Act No. 29, 1930, as amended by No. 65, 1930; No. 29, 1931; No. 41, 1932; No. 64, 19S2; 

No. 17, 1933; No. 49, 1933; and No. 16, 1934. 
(h) Act No. 31, 1930, as amended by No. 66, 1930; No. 81, 1931; No. 42, 1982; No. 64. 1932; 

No. 17, 1933; No. 50, 1933; and No. 16, 1934. ' 
(i) Act No. 33, 1980, as amended by No. 67, 1930; No. 33, 1931; No. 43, 1932; No. 64, 11132 ; 

No. 17, 1933; No. 25, 1938; No. 51, 1933; and No. 16, 1934.-888 alBO Act No, 62, 19S4. 
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(9.) The Sales Tax AssesSment Act (No. 6) 1930-1934,(a) as amended 
by the Sales Tax (Financial Relief) At:'.t 193.5 and by this Act, may be 
cited as the Sales Tax Assessment Act (No. 6) 1930-1935. 

(10.) The Sales Tax Asscs.sment Act (No. 7) 1930-1934,(b) as amended 
by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935 and by this Act, may be 
cited as the Sales Tax Assessment Act (No. 7) 1930-1935. 

(11.) The Sales Tax Assesstnent Act {No. 8) 1930-1934,cc) as amended 
by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935 and by this Act, may be 
cited. as the Sales Tax .Assessment Act (No. 8) 1930-1935. 

(12.) The Sales Tax Assessment Act (No. 9) 1930-1934,(4) as amended 
by the Sales Tax Assessment Act (No. 9) 1935(') and by this Act, may 
be cited as the Sales Tax Assessment Act (No. 9) 1930-1935. 

2.-(l.) Section eleven of the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 
1930-1934, as amended by the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 1935,(/) 
and by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935 (which Act as so 
amended is in this section referred to as "the Principal Act "), is 
amended-

(a) by omitting from sub-section (l.) and from sub-section (2.) 
the words "and give security to the satisfaction of the 
Commissioner, in such amount, not exceeding One 
thousand pounds, as the Commissioner considers reason­
able, for compliance with the conditions of the certificate" 
(wherever occurring) ; 

(b) by omitting sub-section (4A.) ; 
(c) by omitting from sub-section (4B.) the words •• or to give 

or renew security " ; 
(d) by omitting from sub-section (4B.) all the words after the 

words "wholesale merchant" (second occurring); 
(e) by inserting after sub-section (8.) the following sub-sections:-

" (8A.) In any case where, in the opinion of the Com­
missioner, it is necessary for the protection of the revenue 
to do so, he may, in writing, require any registered person 
to give security for compliance by that person with the 
conditions of any certificate issued to him under this Act, 
a.nd that person shall, within twenty-eight days after tIre 
date of the requirement, give security to the satisfaction 
of the Commissioner, in such amount. not exceeding One 
thousand pounds, as the Commissioner considers reasonable, 
for compliance with the conditions of the certificate. 

(8B:) Every security given under the last preceding 
sub-section shall remain in force until-

(a) fresh security satisfactory to the Commissioner is 
furnished in lieu thereof by the registered 
person: 

(a) Act N~ • .35, 19so. as.amended by ~'O. 68, 1930; No. So, 14131; N{l. 44, 1932; No. 114, 1932; 
No. 1'1, 1938, No. 25, 1933, No. 52, 1983, and No. 16, J.:934.-Sse .. lao A~ No, {l2, 1934. 

(b) Act No. 37, 1930, as .. mended by No. 69, 1930; No. 37, 1931 ; No. '5, 1932; No. 114, 1932; 
No. 17, 1933; No. 26,1933. No. 5S, 1933; ami. N{l. 16, 1934.-See aleo Act No. 62, 1'\184. 

(c) Act No. S9, 1930, as .. mended by No. 70, 1930; No. 89, 1931; No. '6, 1932; No. -114, 193! 
No. 17, 1983; No. 2li, 1933; N{l. 54, 1933; and No. 16, 1934.-&1 81110 Act No, 62, 19S4. 

(cl) Act No. 41, 19S0, as amended by No. 71, 1930; No. '1, 11131; No. 47, 1932; and No.n,l"la. 
,,,) Act No. D. 1936. 
(/) Act No. 8, 1936. 
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(b) the expiration of the prescribed period ·after the 
Commissioner has received from any party 
to the security, other than the taxpayer, a. 
request, in writing, to be discharged from 
his obligations under the security; or 

(c) the Commissioner, by notice in writing, relieves 
the parties to the security from their obliga­
tions under the security : 

Provided that nothing in this sub-section shall relieve 
any party to a security from his obligations under the 
security in respect of any period prior to the date of the 
termination of the security."; and 

(f) by inserting in sub-section (H.) after the word" security" 
(first occurring) the words ", other than the taxpayer,". 

(2.) Nothing in this section shall affect the liability of any person 
under any security given under the Principal Act and in force 
immediately prior to the commencement of this Act in so far as that 
liability directly or indirectly relates to tax payable in respect of 
transactions, acts or operations entered into, done or carried out prior 
to the commencement of this Act, but otherwise no liability shall 
attach to any person under any such security. 

3. Section thirteen of the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 1930-
1934, as amended by the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 1935, 
and by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935, is amended by 
inserting after the word "Commissioner" the words "if so required 
by him". 

4. Section twenty of the Sales Tax Assessment Act {No. 1) 
1930-1934, as amended by the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 1935 
and by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935, is repealed and the 
following section inserted in its stead :-

"20. Notwithstanding anything contained in section nineteen of 
this Act, sales tax shall not be payable under this Act by the person 
specified in that section upon the sale value of goods the sale value of 
which is, by virtue of the Sales Tax Exemptions Act 1935, exempt from 
sales tax under this Act.". 

5. Section six of the Sales Tax Asse.s!>~ment Act (No. 2) 1930-1934, 
as amended by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935, is repealed 
and the following section inserted in its stead :-

"6. Notwithstanding anything conte.ined in section five oftms Act, 
sales tax shall not be payable under this Act by the person specified 
in that section upon the sale value of goods the sale value of which is, 
by virtue of the Sales Tax Exemptions Act 1935, exempt from sales 
tax under this Act.". 

6. Section six of the Sales Tax Assessment Act (No. 3) 1930-1934, 
as amended by the Sales Tax (Fi'nancial Relief) Ad 1935, is repealed 
and the following section inserted in its stead :-

"6. Notwithstanding anything contained in section five of this 
Act,sales tax shall not be payable under this Act by the person 
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specified in that section upon the sale value of goods the sale value 
of which is, by virtue of the Sales Tax Exemptions Act 1935, exempt 
from sales tax under this Act.". 

7. Section six of the Bales Tax Assessment Act (No. 4) 1930-1934:, 
as amended by the Sales Ta,x (Financial Relief) Act 1935, is repealed 
and the following section inserted in its stead :-

lI_pt!ODl. "6. Notwithstanding anything coutained in section five of this Act, 
sales tax shall not he payable under this Act by the person specified 
in that section upon the sale value of goods the sale value of which 
is, by virtue of the Sales Tax Exemptions Act 1935, exempt from sales 
tax under this Act.". 

8. Section six of the Sa7,es Tax Assessrnent Act (No. 5) 1930-1934-, 
as amended by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935, is repealed 
and the following section inserted in its stead :-

BzemptloDl. "6. Notwithstanding anything contained in section five of this 
Act, sales tax shall not be payable under this Act by the person 
specified in that section upon the sale value of goods the sale value 
of which is, by virtue of the Sales Tax Exemptions Act 1935, exempt 
from sales tax under this Act.". 

9. Section six of the Sales Tax Assessment Act (No. 6) 1930-1934, 
as amended by tIle Salcs Tax (Financial Relief) Act 1935, is repealed 
and the following section inserted in its stl'\ad :-

Jlxempt! ... "6. Notwith~tanding anything contained in section five of this 
Act, sales tax shall not be payable under this Act by the person 
specified in that section upon the sale value of goods the sale value 
of which is, by virtue of the Sales Tax Exemptions Act 1935, exempt 
from sales tax under this Act.". 

10. Section six of the Salcs TlJ,x Assessment Act (No. 7) 1930-1934, 
as amended by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935, is repealed 
and the following section inserted in its stead :--

Bxemptl_ "6. Notwithstanding anything contained in section five of this 
Act, sales tax shall not be payable under this Act by the person 
specified in that section upon the sale value of goods the sale value 
of which is, by virtue of the Sales Tax Exemptions Act 1935, exempt 
from sales tax under this Act.". 

11. Section six of the Sales Tax Assessment Act (No. 8) 1930-1934, 
as amended by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935, is repealed 
and the following section inserted in its stead:-

ExempUo... "6. Notwithstanding anything contained in section five of this 
Act, sales tax shall not be payable under this Act by the person 
specified in that section upon the sale value of goods the sale value of 
which is, by virtue of the Sales Tax Exemptions Act 1935, exempt from 
sales tax under this Act.". 

12. Section six of the Sales Tax Assessment Act (No. 9) 1930-1934, 
as amended by the Sales Tax Assessment Act (No. 9) 1935, is repealed 
and the following section inserted in its stead :-

Bxemptlo.... "6. Notwithstanding anything contained in section five of this 
Act, sales tax shall not be payable under this Act by the person 
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specified in that section upon the sale value of goods the sale value 
of which is, by virtue of the Sales Tax Exemptions Act 1935, exempt 
from sales tax under this Act.". 

13. Section twenty-six of the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 
1930-1934, as amended by the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 
1935 and by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935, is amended-

(a) by omitting from paragraph (a) of sub-section (4.) the words 
"paragraph (aa) of sub-section (1.) of section twenty of this 
Act" and inserting in their stead the words" item 74 in the 
Schedule to the Sales Tax Exemptions Act 1935" ; and 

(b) by omitting from paragraph (a) of sub-section (4.) the word 
"paragraph" (second occurring) and inserting in its stead 
the word" item ". 

14. Section eleven of each of the following 'Acts :-
The Sales Tax Assessment Act (No. 2) 1930-1934, as amended by 

the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935 ; 
The Sales Tax Assessment Act (No. 3) 1930-1934, as amended by 

the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935, 
is amended-

(a) by omitting from paragraph (a) of sub-section (3.) the words 
"paragraph (aa) of section six of this Act" and inserting 
in their stead the words " item 74 in the Schedule to the 
Sales Tax Exemptions Act 1935 "; and 

(b) by omitting from paragraph (a) of sub-section (3.) the word 
" paragraph" (second occurring) and inserting in its stead 
the word "item". 

15. Section eleven of the Sales Tax Assessment Act (No. 5) 1930-
1934, as amended by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935, is 
amended by omitting from paragraph (a) of sub-section (3.) the 
words" by virtue of the provisions of paragraph (a) of section six 
of this Act " and inserting in their stead the words "under item 74 
in the Schedule to the Sales Tax Exemptions Act 1935". 

16. Section eleven of each of the following Acts ;-
The Sales Tax Assessment Act (No. 6) 1930-1934. as amended 

by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935; 
The Sales Tax Assessment Act (No. 7) 1930-1934, as amended by 

the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935, 
is amended-

(a) by omitting from paragraph (a) of sub-section (3.) the words 
" paragraph (a) of section six of this Act" and inserting 
in their stead the words "item 74 in the Schedule to the 
Sales Tax Exemptions Act 1935"; and 

(b) by omitting from paragraph (a) of sub-section (3.) the word 
" paragraph" (second occurring) and inserting in ita 
stead the word "item". 

17. The First Schedule to the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 
1930-1934, as amended by the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 
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1935 and by the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935, and the 
Schedule to each of the following Acts :-

The Sales Tax Asses.~ment Act (No. 2) 1930-1934, as amended by 
the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935 ; 

The Sales Tax Asse.ssment Act (No. 3) 1930-1934, as amended by 
the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935; 

The Sales Tax As,Qessment Act (No. 4) 1930-1934, as amended by 
the Srtles Tax (FinaTbC1:al Relief) Act 1935 ; 

The Sal,e~ Tax Assess~nt Act (No. 5) 1930-1934, as amended by 
the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935 ; 

The Sales Tax Assessment Act (No. 6) 1930-1934, as amended by 
the Sal-es Tax (Financial Relief) Act 1935; 

The Sales Tax Asses.'tment Act (No. 7) 1930-1934, as amended by 
the Sales Tax (Financial Relief) Act 1935 ; 

The Sales Tax Assessment Act (No. 8) 1930-1934:, as amended by 
the Sales Tax (Financial ReliPJ) Act 1935, 

are repealed. 

8nlug. 18. Notwithstanding anything contained in sections' four to 

Preamble. 

Short title. 

Commencement. 

Definitions. 

twelve (inclusi"e) and section seventeen of this Act, the sections and 
Schedules repealed by the first mentioned sections shall continue in 
force for all purposes in connexion with liability for sales tax arising 
out of transactions, acts or operations which were entered into, done 
or carried out prior to the commencement of this Act. 

WHALING. 

No. 62 of 1935. ' 

An Act relating to Whaling. 

[Assented to 9th December, 1935.] 

WHEREAS it is desirable and necessary to make provision to 
ensure the application of the provisions of the Convention 

for the Regulation of Whaling signed at Geneva on the twenty­
fourth day of September, One thousand nine hundred and thirty-one 
and the punishment of infractions of the said provisions: 

BE it therefore enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
the Senate, and the House of Representatives of the Commonwealth 
of Australia, as follows :-

1. This Act may be cited as the Whaling Act 1935. 

2. This Act shall commence on a date to be fixed by Proclamation. 

3. In this Act, unless the contrary intention appears­
"Factory" does not include a ship; 
" Licence" means a licence granted under this Act; 


